Дело № 2-3-2002/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 мая 2024 года                                                                             г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Таскаева Е.А.
при секретаре судебного заседания                Клыковой Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью МКК «Центрофинанс ПИК» к Джабарову Р. Д. о взыскании задолженности по договору займа, расходов по уплате государственной пошлины,

УСТАНОВИЛ:
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью МКК «Центрофинанс ПИК» к Джабарову Р.Д. о взыскании задолженности по договору займа № ХН3НФ100586 от 02 ноября 2016, расходов по уплате государственной пошлины, отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью МКК «Центрофинанс ПИК» в пользу автономной некоммерческой организации Независимая судебная экспертиза расходы по оплате на проведение экспертизы в размере 30 400 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью, принявшего решение.

              Мировой судья                                          Е.А.Таскаева